POLYTECHNIC
UNIVERSITY

TOMSK

i
1 ТОМСКИЙ

I ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
федеральное государственное автономное

образовательное учреждение высшего образования
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

ПРИКАЗ

ого з. 2020 г. №

F. Томск

О формировании учебных групп бакалавриата
и специалитета приема 2018 г. заочной формы обучения
в соответствии с профилями (специализациями) подготовки

В соответствии с приказами № 1092 от 21.01.2018 «О введении в действие Временного
регламента по процедурам планирования и организации обучения по профилям
(специализациям) подготовки ООП бакалавриата и специалитета по очной форме обучения»
и № 21-11 /об от 21.01.2020 «Об утверждении порядка кодирования учебных групп», а также
согласно итогам выбора студентами заочной формы обучения профиля (специализации)
подготовки ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить нумерацию учебных групп бакалавриата и специалитета приема 2018 г.
заочной формы обучения по профилям (специализациям) подготовки, начиная с осеннего
семестра 2020/2021 учебного года (ПРИЛОЖЕНИЕ).

Зам. начальника УМО Ефременковой С.К. руководствоваться утвержденной
нумерацией групп при планировании объема учебных поручений отделений на 2020/2021 уч.
год и составлении расписания занятий.

Директору ЦРС (ЕД) Бибику В.Л. произвести перевод студентов в группы, согласно
выбранному профилю (специализации) подготовки в соответствии с установленными
правилами в регламентируемые сроки.

§4
Начальнику ОД Ильиных Е.В. довести настоящий приказ до сведения руководителей

отделений ИШЭ, ИШПР, ШИП, ИШИТР, ИШНПТ, ИШНКБ.

§1

§2

§3

Начальник УМО

Проректор по ОД

Зам. директора ЦРС (ЕД)

М.А. Соловьев

М.А. Александрова

С.П. Буркова

Исполнитель: Старшинова Н.В.
Тел. 2151

ПРИЛОЖ ЕНИЕ к приказу N <^гР^ 2 0 2 0  г.

Перечень номеров учебных групп бакалавриата и специалитета приема 2018 года
заочной формы обучения (по профилям и специализациям подготовки)

ИНЖЕНЕРНАЯ ШКОЛА ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИИ И РОБОТОТЕХНИКИ

Направление Наименование ООП Профиль (специализация) подготовки Отделение/
НОЦ

Группы при зачислении

Наименова
ние группы

Кол-во
студентов

Группы в соответствии с
профилями

(специализациями)
Наименова
ние группы

Кол-во
студентов

15.03.04 Автоматизация
технологических
процессов и производств

Автоматизация технологических
процессов и производств в
нефтегазовой отрасли_________

Автоматизация технологических
процессов и производств(в
нефтегазовой отрасли)________

ОАР Д-8Т81
3-8Т81 49

Д-8Т81 27

3-8Т81 22

ИНЖЕНЕРНАЯ ШКОЛА НЕРАЗРУШАЮЩЕГО КОНТРОЛЯ И БЕЗОПАСНОСТИ

Направление Наименование ООП Профиль (специализация) подготовки Отделение/
НОЦ

Группы при зачислении
Группы в соответствии с

профилями
(специализациями)

Наименова
ние группы

Кол-во
студентов

Наименова
ние группы

Кол-во
студентов

15.03.01 Машиностроение Оборудование и технология
сварочного производства

Оборудование и технология
сварочного производства ОЭИ Д-1В81

3-1В81 23 Д-1В81 23

20.03.01 Техносферная
безопасность Защита в чрезвычайных ситуациях Защита в чрезвычайных ситуациях ОКД Д-1Е81 15 Д-1Е81 15

ИНЖЕНЕРНАЯ ШКОЛА НОВЫХ ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ

Направление Наименование ООП Профиль (специализация) подготовки Отделение/
НОЦ

Группы при зачислении
Группы в соответствии с

профилями
(специализациями)

Наименова
ние группы

Кол-во
студентов

Наименова
ние группы

Кол-во
студентов

18.03.01 Химическая
технология Химический инжиниринг Машины и аппараты химических

производств
НОЦ Н.М.
Кижнера 3-4Г81 11 3-4Г81 15

ШКОЛА ИНЖЕНЕРНОГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

Направление Наименование ООП Профиль (специализация) подготовки Отделение/
НОЦ

Группы при зачислении
Группы в соответствии с

профилями
(специализациями)

Наименова
ние группы

Кол-во
студентов

Наименова
ние группы

Кол-во
студентов

38.03.01 Экономика Экономика предприятий и
организаций

Экономика предприятий и
организаций ШИП Д-ЗБ81 37

Д-ЗБ81 20

Д-ЗБ82 17

38.03.02 Менеджмент Производственный менеджмент Производственный менеджмент ШИП Д-ЗА81 27 Д-ЗА81 27

ИНЖЕНЕРНАЯ ШКОЛА ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ

Направление Наименование ООП Профиль (специализация) подготовки Отделение/
НОЦ

Группы при зачислении
Группы в соответствии с

профилями
(специализациями)

Наименова
ние группы

Кол-во
студентов

Наименова
ние группы

Кол-во
студентов

18.03.01 Химическая
технология

Химическая технология
переработки нефти и газа

Технология нефтегазохимии и
полимерных материалов

ОХИ Д-2Д81
3-2Д81 41

Д-2Д8А 20

Химическая технология подготовки
и переработки нефти и газа Д-2Д8Б 17

21.03.01 Нефтегазовое
дело

Эксплуатация и обслуживание
объектов транспорта и хранения
нефти, газа и продуктов
переработки

Эксплуатация и обслуживание
объектов транспорта и хранения
нефти, газа и продуктов
переработки

онд
3-2Б81
3-2Б83
3-2Б84
3-2Б85

113

3-2Б8А1 24

3-2Б8А2 23

Разработка и эксплуатация
нефтяных и газовых
месторождений

Бурение нефтяных и газовых
скважин 3-2Б8В 20

Разработка нефтяных и газовых
месторождений

3-2Б8Г1 23
3-2Б8Г2 23

21.03.01 Нефтегазовое
дело (в ускоренные сроки)

Эксплуатация и обслуживание
объектов транспорта и хранения
нефти, газа и продуктов
переработки

Эксплуатация и обслуживание
объектов транспорта и хранения
нефти, газа и продуктов
переработки онд

3-2Б81Т
3-2Б82Т
3-2Б83Т

52

3-2Б8СА 32

Разработка и эксплуатация
нефтяных и газовых
месторождений

Бурение нефтяных и газовых
скважин

Не открыт -

Разработка нефтяных и газовых
месторождений

3-2Б8СГ 20

21.05.02 Прикладная
геология Прикладная геология

Геологическая съемка, поиски и
разведка месторождений твердых
полезных ископаемых

ог 3-2181
3-2182 27

3-218А 27

Геология нефти и газа Не открыт -
Поиски и разведка подземных вод и
инженерно-геологические
изыскания

Не открыт -

21.05.03 Технология
геологической разведки Технология геологической разведки Геофизические методы

исследования скважин ог 3-2281 15 3-2281 15

ИНЖЕНЕРНАЯ ШКОЛА ЭНЕРГЕТИКИ

Направление Наименование ООП Профиль (специализация) подготовки Отделение/
НОЦ

Группы при зачислении
Группы в соответствии с

профилями
(специализациями)

Наименова
ние группы

Кол-во
студентов

Наименова
ние группы

Кол-во
студентов

13.03.01 Теплоэнергетика
и теплотехника

Инженерия теплоэнергетики и
теплотехники

Тепловые электрические станции НОЦИ.Н.
Бутакова

Д-5Б81
3-5Б81 36

3-5Б8А 17

Промышленная теплоэнергетика Д-5Б8Б 19

13.03.02
Электроэнергетика и

электротехника

Электроэнергетика

Релейная защита и автоматизация
электроэнергетических систем

ОЭЭ
Д-5А81
3-5А81
3-5А82

75

3-5А8А4 21

Электроснабжение 3-5А8Д 24

Инжиниринг электропривода и
электрооборудования

Электрооборудование и
электрохозяйство предприятий,
организаций и учреждений

Д-5А8К 15

Электропривод и автоматика Д-5А8Ж 15